[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 июля 2011 года
	с.Пировское
	№338-п_

Об утверждении Порядка
расходования бюджетных средств_

          В целях реализации мероприятий направленных на подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства Пировского района к предстоящему отопительному сезону 2011-2012 гг., в соответствии с решением районного Совета депутатов от 23.05.2011г., «17-105р, со статьей 29.3 Устава муниципального образования Пировский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования бюджетных средств, направленных на подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства Пировского района к предстоящему отопительному сезону 2011-2012 гг согласно приложению.
2. Финансовому управлению администрации Пировского района осуществить перечисление финансовых средств районного бюджета администрации Пировского района на основании заявки.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации Пировского района Гольма А.Г..
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	И.о.руководителя администрации
Пировского района

А.Г.Гольм

приложение к постановлению
от 26 июля 2011 № 338-п
ПОРЯДОК РАСХОДОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ
НА ВЫПОЛНЕНИЕ ФУНКЦИЙ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ  ПО ПОДГОТОВКЕ ОБЪЕКТОВ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА ПИРОВСКОГО РАЙОНА К ОТОПИТЕЛЬНОМУ СЕЗОНУ 2011-2012гг.

     Настоящий Порядок (далее Порядок) разработан в целях целевого и эффективного использования  средств выделенных из районного бюджета, направленных на выполнение функций органами местного самоуправления в целях подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства Пировского района к предстоящему отопительному сезону 2011-2012 г.г.
Финансовое управление администрации Пировского района перечисляет денежные средства на  реализацию мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства района на основании заявок.
1. Отдел экономики администрации Пировского района проводит конкурс (открытый аукцион) на право выполнения работ и предоставляет на конкурс документы:
- техническое задание;
- дефектную ведомость;
- сметный расчет;
- другую аукционную документацию
Участники конкурса представляют отделу экономики:
- свидетельство СРО на право выполнения данных работ;
- другую аукционную документацию;
Администрация Пировского района  осуществляет контроль за выполнением работ;
После предоставления подрядными организациями форма №№ КС-2,КС-3, счета-фактуры на выполненные работы производит перечисление финансовых средств на счета подрядчиков.

2. Администрация Пировского района перечисляет финансовые средства в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 г., №94-ФЗ «О размещении заявок на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».
3. Администрация Пировского района, передает приобретенные материально-технические ресурсы   для нужд жилищно-коммунального хозяйства района в муниципальную казну Пировского района.
4. Отдел муниципального имущества и земельных отношений администрации Пировского района передает материально-технические ресурсы по договору на ответственное хранение в организацию жилищно-коммунального хозяйства Пировского района ООО «Стратегия Норд».
5. Ответственность за целевое и эффективное использование бюджетных средств, а также достоверность данных представленных в финансовое управление администрации Пировского района по объемам выполненных работ и направлениям использования выделенных средств возлагается на отдел муниципального хозяйства и строительства.